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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2017
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación
Monto Autorizado (Millones) Monto VDF A Duration VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Credicuotas Consumo IV 21/11/17 268,6 153,1 3,7 V B+3%(23%-31%) S&P AA - 28,81% 32,92% 28,80% 2,10 Industrial - Macro Sec

Megabono 179 22/11/17 448,6 305,1 6,3 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,79% 33,49% 29,24% 1,95 B Val - Macro Sec - INTL

Confibono XLV 22/11/17 143,3 67,5 2,5 V B+2%(21,5%-30,5%) FixScr S.A. AA - 28,40% 33,92% 29,57% 2,18 Ag. Miemb. Merc. Arg. Val.-Max Val. S.A.-SBS-B Mariva

Sensei IV 23/11/17 83,0 50,8 3,3 V B+2,5%(22%-32%) FixScr S.A. AA PyMe 29,99% 34,44% 29,96% 1,44 Cohen - Industrial - First Capi. Mark. S.A. - B Mariva

Naldo III 24/11/17 127,6 74,6 4,2 V B+2,5%(20%-30%) FixScr S.A. AAA - 25,54% 32,78% 28,69% 2,00 First Capi. Mark. S.A. - Macro Sec

Secubono 171 24/11/17 229,6 170,6 6,1 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 26,92% 32,54% 28,50% 2,67 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú

Transportes Rosario 1 27/11/17 83,0 41,5 5,5 V B+2%(22%-27%) Moody's Baa2 - 30,00% 33,73% 29,42% 1,52
Ag. Miemb. Merc. Arg. Val.-Estruc. Y Mandat-SBS-Trans 

S.A. Burs

Ames XI 29/11/17 70,5 44,0 8,2 V B+3%(22%-30%) Moody's Aaa - 27,75% 32,48% 28,46% 2,12 B Mariva - BACS - B Prov Cor

Mila  XVIII 01/12/17 119,3 89,5 7,1 V B+2%(22%-30%) FixScr S.A. AAA PyMe 27,55% 32,49% 28,47% 1,29 B Gal - BACS - Macro Sec - Allaria

AMFAyS 27 01/12/17 122,6 84,4 6,6 V B+2%(20%-28%) S&P / UNTREF AAA/AAA - 25,35% 32,47% 28,45% 2,79 Estruc. y Mandat. - NB S Fe - BST - BACS

Mas Cuotas X 04/12/17 528,4 489,2 4,5 V B+1,5%(20,5%-30,5%) Moody's Aaa - 27,14% 32,24% 28,27% 1,57 B Gal - SBS

Cetrogar XXI 05/12/17 133,2 72,6 5,3 V B+1%(21%-29%) FixScr S.A. AAA - 28,94% 31,78% 27,92% 2,29 B Val - INTL - Compañía

Centrocard XXIV 05/12/17 105,7 70,3 7,5 V B+3%(22%-28%) S&P AA PyMe 29,25% 33,82% 29,49% 1,66 Estruc. y Mandat. - BACS - B Mariva

Agrofina XIV 06/12/17 172,2 161,5 7,2 V B+2%(.21%-.28%) FixScr S.A. A1 - 32,00% 36,20% 31,30% 1,06 B Val - INTL - First Capi. Mark. S.A. - Pte Hnos - Allaria

Garbarino 139 07/12/17 570,8 272,5 3,4 V B+1%(21,5%-27,5%) S&P AAA - 27,99% 32,41% 28,40% 2,28 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Credinet I 07/12/17 75,0 39,9 3,4 V B+3%(22%-30%) FixScr S.A. AA - 29,00% 36,79% 31,74% 1,32 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - BACS - Cohen - Prov Bursatil

Megabono Crédito 178 11/12/17 472,1 329,8 6,0 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 27,35% 33,03% 28,88% 2,02 B Val - Itaú - INTL

Pla  V 12/12/17 32,1 18,1 12,6 V B+2%(21%-28%) FixScr S.A. AA PyMe 29,90% 34,41% 29,94% 1,60 INTL

Provincia Leasing III 12/12/17 216,6 165,7 10,3 V B+6,75% FixScr S.A. AAA - 29,97% 32,15% 28,20% 1,54 B Val - Prov Bursatil - INTL

Secubono Credinea 170 13/12/17 168,9 98,2 4,3 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA - 26,40% 32,31% 28,32% 2,78 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Tarjeta Actual XXIV 14/12/17 84,5 57,5 7,1 V B+2%(20%-28%) S&P AA+ PyMe 29,50% 37,05% 31,94% 1,08 Estruc. y Mandat. - B Mariva

Pvcred XXXV 14/12/17 191,5 146,5 6,5 V B+3%(20%-30%) Moody's Aaa - 31,02% 32,61% 28,56% 1,38 B Comafi - Macro Sec - Comafi

Consubond 139 14/12/17 504,3 335,3 4,2 V B+1%(20%-27%) FixScr S.A. AAA - 28,25% 33,19% 29,00% 1,71 B Val - INTL - Macro Sec

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Presto Hoy I 18/12/17 95,1 45,3 1,7 V B+3%(20%-30%) S&P AA PyMe 

Ribeiro XCVIII 20/12/17 249,8 179,9 5,5 V B+2,5%(20,5%-28,5%) FixScr S.A. AAA -

Secubono  172 22/12/17 353,5 260,4 6,1 V B+2%(20%-28%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Credicuotas Consumo IV V 3,67     28,81      32,92     21/11/2017

2 Megabono 179 V 6,31     27,79      33,49     22/11/2017

#N/A #N/A 3 Confibono XLV V 2,50     28,40      33,92     22/11/2017

4 Sensei IV V 3,30     29,99      34,44     23/11/2017

5 Naldo III V 4,20     25,54      32,78     24/11/2017

6 Secubono 171 V 6,06     26,92      32,54     24/11/2017

7 Transportes Rosario 1 V 5,47     30,00      33,73     27/11/2017

8 Ames XI V 8,17     27,75      32,48     29/11/2017

9 Mila  XVIII V 7,07     27,55      32,49     01/12/2017

10 AMFAyS 27 V 6,62     25,35      32,47     01/12/2017

11 Mas Cuotas X V 4,51     27,14      32,24     04/12/2017

12 Cetrogar XXI V 5,26     28,94      31,78     05/12/2017

13 Centrocard XXIV V 7,45     29,25      33,82     05/12/2017

 14 Agrofina XIV V 7,22     32,00      36,20     06/12/2017

15 Garbarino 139 V 3,36     27,99      32,41     07/12/2017

16 Credinet I V 3,40     29,00      36,79     07/12/2017

17 Megabono Crédito 178 V 6,01     27,35      33,03     11/12/2017

18 Pla  V V 12,60   29,90      34,41     12/12/2017

19 Provincia Leasing III V 10,34   29,97      32,15     12/12/2017

20 Secubono Credinea 170 V 4,26     26,40      32,31     13/12/2017

21 Tarjeta Actual XXIV V 7,14     29,50      37,05     14/12/2017

22 Pvcred XXXV V 6,50     31,02      32,61     14/12/2017

23 Consubond 139 V 4,20     28,25      33,19     14/12/2017

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 21 Nov al 15 Dic
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)
DUR TIR

SEMANA

1 Credicuotas Consumo IV V 3,67     28,81         21/11/2017

2 Megabono 179 V 6,31     27,79         22/11/2017

3 Confibono XLV V 2,50     28,40         22/11/2017

4 Sensei IV V 3,30     29,99         23/11/2017

#N/A #N/A 5 Naldo III V 4,20     25,54         24/11/2017

6 Secubono 171 V 6,06     26,92         24/11/2017

SEMANA

7 Transportes Rosario 1 V 5,47     30,00         27/11/2017

8 Ames XI V 8,17     27,75         29/11/2017

9 Mila  XVIII V 7,07     27,55         01/12/2017

10 AMFAyS 27 V 6,62     25,35         01/12/2017

SEMANA

11 Mas Cuotas X V 4,51     27,14         04/12/2017

12 Cetrogar XXI V 5,26     28,94         05/12/2017

13 Centrocard XXIV V 7,45     29,25         05/12/2017

14 Agrofina XIV V 7,22     32,00         06/12/2017

15 Garbarino 139 V 3,36     27,99         07/12/2017

16 Credinet I V 3,40     29,00         07/12/2017

SEMANA

17 Megabono Crédito 178 V 6,01     27,35         11/12/2017

18 Pla  V V 12,60   29,90         12/12/2017

19 Provincia Leasing III V 10,34   29,97         12/12/2017

20 Secubono Credinea 170 V 4,26     26,40         13/12/2017

21 Tarjeta Actual XXIV V 7,14     29,50         14/12/2017

22 Pvcred XXXV V 6,50     31,02         14/12/2017

23 Consubond 139 V 4,20     28,25         14/12/2017

21-Nov al 24-Nov

11-Dic al 15-Dic

4-Dic al 7-Dic

27-Nov al 1-Dic
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